
 
 
                                                         CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 08/2017 
 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
04/01/2017, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.025792/2016-
01, nos termos do Parecer nº 02/2017 da Comissão de Recursos, 

 
 

 

RESOLVE 
 
 

 
DAR provimento ao recurso interposto pelo aluno RODRIGO BARTH DA 
COSTA, cartão de identificação nº 193067, permitindo que ele complete o seu 

estágio, uma vez que o requerente permanece no uso da mesma autorização 
que lhe fora concedida. 

   
 
 

 
 

 
Porto Alegre, 04 de janeiro de 2017. 
 

 
 
 
(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Reitor. 

 


